
GENERAL!

Dodatek č. 2. k
POJISTNÁ SMLOUVA O POJIŠTĚNÍ PRŮMYSLOVÝCH NEBEZPEČÍ č. 2148212844

Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČO: 61859869 
zastoupená 
(dále jen “pojistitel”)

Generali Pojišťovna a.s. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866 
„Společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném ISVAPem, pod číslem 26. “

a

Služby města Pardubic a.s. se sídlem Bílé předměstí, Hůrka 1803, 530 02 Pardubice, IČ 252 62 572, 
zastoupená místopředseda představenstva Ing. Lea Tomková 
(dále jen „pojistník“)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1527,

uzavírají tento dodatek k pojistné smlouvě o pojištění průmyslových nebezpečí.

1) do pojistného krytí se zařazují movité věci na volném prostranství - kontejnery - 
pojistná částka: 200 000,-Kč, bez navýšení pojistného

2) rekapitulace pojistné smlouvy

Pojištěným dle této pojistné smlouvy je:

Služby města Pardubic a.s. se sídlem Bílé předměstí, Hůrka 1803, 530 02 Pardubice, IČ 252 62 572, 
zastoupená místopředseda představenstva Ing. Lea Tomková 
(dále jen ,,pojistník“)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1527,

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

Druh provozní činnosti pojištěného: činnosti uvedené ve výpisu z OR vedeného Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 1527 ze dne 19.12.1996.

Makléřská doložka
Pojistník/pojištěný prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem: CZECH INSURANCE AGENCY s.r.o., 
Štrossova 550, 530 03 Pardubice, IČ 259 43 081, Reg.MF 018053PM, Ag.č. 12011193 (dále jen zplnomocněný 
makléř) smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost 
v pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné smlouvy. Jednání týkající se této pojistné smlouvy budou 
prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat smluvně závazná 
oznámení a rozhodnutí obou smluvních stran. Písemnosti smluvní strany mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou se považuji za doručené doručením na korespondenční adresu druhé smluvní strany.

Korespondenční adresy
Na pojistitele: Generali Pojišťovna a.s., náměstí 28. října 20/2, 500 02 Hradec Králové 
Na makléře: CZECH INSURANCE AGENCY s.r.o, Štrossova 550, 530 03 Pardubice

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
Pojištěni průmyslových nebezpečí se řídí se řídí touto pojistnou smlouvou, dále Všeobecnými pojistnými 
podmínkami pro pojištění majetku (VPP M 2014/01) (dále jen „VPP M 2014/01“), Zvláštními pojistnými 
podmínkami pro pojištění průmyslových nebezpečí (ZPP PR-P 2014/01) (dále jen „ZPP PR-P 2014/01“), 
Technickým a bezpečnostním předpisem pro pojištění průmyslových nebezpečí - zabezpečení proti odcizení 
(TBP 2014) (dále jen „TBP 2014"), zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy České republiky.

Stránka 1 z 6



Pokud není v některém z níže uvedených článků této pojistné smlouvy stanoveno jinak, vztahuje se pojištění 
vždy na všechna uvedená místa pojištění.

MÍSTO POJIŠTĚNÍ:
č.1) adresy, parc.čísla dle přiloženého seznamu budov - Příloha č. 1 této PS
č.2) Statutární město Pardubice, PSČ 530 02, a přisloučené obce - Příloha č. 2 této PS
č.3) areál společnosti Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, PSČ 530 02

ROZSAH POJIŠTĚNÍ - vyjmenovaná pojistná nebezpečí

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ FLEXA (požár, přímý úder blesku, výbuch, pád letadla)

Pojištění souboru vlastních budov v místě pojištění č.1 /dle seznamu/ - na novou cenu 
Pojistná částka: 205 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištěni souboru veřejného osvětlení - vlastní v místě pojištění č.2 - na novou cenu 
Pojistná částka: 59 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru vlastního technického a obchodního vybavení 
včetně nástaveb vozidel zimní údržby v místě pojištění č.2 - na novou cenu 
Pojistná částka: 16 773 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění silničních vozidel převzatých při výkonu odtahové služby - cizí
v místě pojištění č.3 - s limitem plnění na první riziko
Pojistná částka: 2 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru zásob - vlastních v místě pojištění č.1 - na novou cenu 
Pojistná částka: 4 700 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru movitých věcí na volném prostranství - na novou cenu
1) 3x osvětlená vitrína CL270, oboustranná, pojistná částka: 122.345,-Kč
2) 3x plakátovací plocha EGERO EGR410, válcová, pojistná částka: 128.959,-Kč

Pojistná částka: 251 304,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Pojištění souboru movitých věcí na volném prostranství - kontejnery 
Pojištění se sjednává s limitem na první riziko.
Pojistná částka: 200 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí FLEXA: 100 211,- Kč

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ VICHŘICE / KRUPOBITÍ, TÍHA SNĚHU A NÁMRAZY, PÁD STROMU, NÁRAZ 
VOZIDLA, KOUŘ, AERODYNAMICKÝ TŘESK

Pojištění souboru vlastních budov v místě pojištění č.1 /dle seznamu/ - na novou cenu 
Pojistná částka: 205 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištěni souboru veřejného osvětlení - vlastní v místě pojištění č.2 - na novou cenu 
Pojistná částka: 59 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru vlastního technického a obchodního vybavení 
včetně nástaveb vozidel zimní údržby v místě pojištění č.2 - na novou cenu 
Pojistná částka: 16 773 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění silničních vozidel převzatých při výkonu odtahové služby - cizí
v místě pojištění č.3 - s limitem plnění na první riziko
Pojistná částka: 2 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč
Pozn.: odchylně od sjednaného limitu plněni se ujednává pro krupobití limit plněni na první riziko 500 000,-Kč.

Stránka 2 z 6



Pojištění souboru zásob - vlastních v místě pojištění č.1 - na novou cenu 
Pojistná částka: 4 700 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru movitých věcí na volném prostranství - na novou cenu
1) 3x osvětlená vitrína CL270, oboustranná, pojistná částka: 122.345,-Kč
2) 3x plakátovací plocha EGERO EGR410, válcová, pojistná částka: 128.959,-Kč

Pojistná částka: 251 304,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Pojištění souboru movitých věcí na volném prostranství - kontejnery 
Pojištění se sjednává s limitem na první riziko.
Pojistná částka: 200 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Roční limit plněni pro pojistné nebezpečí vichňce/krupobiti, tiha sněhu a námrazy, pád stromu, náraz vozidla, kouř, aerodynamický třesk::
10000 000Kč

Celkové pojistné za pojistná nebezpečí vichřice/ krupobití: 11 695,- Kč

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ ZÁPLAVA / POVODEŇ

Pojištění souboru vlastních budov v místě pojištění č.1 /dle seznamu/ - na novou cenu 
Pojistná částka: 205 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru veřejného osvětlení - vlastní v místě pojištění č.2 - na novou cenu 
Pojistná částka: 59 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru vlastního technického a obchodního vybavení 
včetně nástaveb vozidel zimní údržby v místě pojištění č.2 - na novou cenu 
Pojistná částka: 16 773 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění silničních vozidel převzatých při výkonu odtahové služby - cizí
v místě pojištění č.3 - s limitem plnění na první riziko
Pojistná částka: 2 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru zásob - vlastních v místě pojištění č.1 - na novou cenu 
Pojistná částka: 4 700 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru movitých věcí na volném prostranství - na novou cenu
1) 3x osvětlená vitrína CL270, oboustranná, pojistná částka: 122.345,-Kč
2) 3x plakátovací plocha EGERO EGR410, válcová, pojistná částka: 128.959,-Kč

Pojistná částka: 251 304,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Pojištění souboru movitých věcí na volném prostranství - kontejnery 
Pojištění se sjednává s limitem na první riziko.
Pojistná částka: 200 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Roční limit plněni pro pojistné nebezpečí záplava/povodeň 10 000 000,- Kč

Celkové pojistné za pojistná nebezpečí záplava / povodeň: 12 597,- Kč

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ ZEMĚTŘESENÍ

Pojištění souboru vlastních budov v místě pojištění č.1 /dle seznamu/ - na novou cenu 
Pojistná částka: 205 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru veřejného osvětlení - vlastni v místě pojištění č.2 - na novou cenu 
Pojistná částka: 59 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Stránka 3 z 6



Pojištění souboru vlastního technického a obchodního vybavení 
včetně nástaveb vozidel zimní údržby v místě pojištění č.2 - na novou cenu 
Pojistná částka: 16 773 000,-Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění silničních vozidel převzatých při výkonu odtahové služby - cizí
v místě pojištění č.3 - s limitem plnění na první riziko
Pojistná částka: 2 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru zásob - vlastních v místě pojištění č.1 - na novou cenu 
Pojistná částka: 4 700 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru movitých věcí na volném prostranství - na novou cenu
1) 3x osvětlená vitrína CL270, oboustranná, pojistná částka: 122.345,-Kč
2) 3x plakátovací plocha EGERO EGR410, válcová, pojistná částka: 128.959,-Kč

Pojistná částka: 251 304,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Pojištění souboru movitých věcí na volném prostranství - kontejnery 
Pojištění se sjednává s limitem na první riziko.
Pojistná částka: 200 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Roční limit plnění pro pojistné nebezpečí zemětřesení: 10 000 000,- Kč

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí zemětřesení: 2 045,- Kč

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ VODA Z VODOVODNÍCH ZAŘÍZENÍ

Pojištění souboru vlastních budov v místě pojištění č.1 /dle seznamu/ - na novou cenu 
Pojistná částka: 205 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru veřejného osvětlení - vlastní v místě pojištění č.2 - na novou cenu 
Pojistná částka: 59 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru vlastního technického a obchodního vybavení 
včetně nástaveb vozidel zimní údržby v místě pojištění č.2 - na novou cenu 
Pojistná částka: 16 773 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč
Pojištění silničních vozidel převzatých při výkonu odtahové služby - cizí 
v místě pojištění č.3 - s limitem plnění na první riziko 
Pojistná částka: 2 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru zásob - vlastních v místě pojištění č.1 - na novou cenu 
Pojistná částka: 4 700 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění souboru movitých věcí na volném prostranství - na novou cenu
1) 3x osvětlená vitrína CL270, oboustranná, pojistná částka: 122.345,-Kč
2) 3x plakátovací plocha EGERO EGR410, válcová, pojistná částka: 128.959,-Kč

Pojistná částka: 251 304,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Pojištění souboru movitých věci na volném prostranství - kontejnery 
Pojištění se sjednává s limitem na první riziko.
Pojistná částka: 200 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Roční limit plněni pro pojistné nebezpečí voda z vodovodních zařízení: 10 000 000,- Kč

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí voda z vodovodních zařízení: 7 880,- Kč

Stránka 4 z 6



POJIŠTĚNÍ NÁKLADŮ
Pojištění nákladů vynaložených v důsledku pojistné události 
v rozsahu či. 2, odst. 6 ZPP PR-P 2014/01

Roční limit plnění: 10 000 000,-Kč

Celkové pojistné za pojištění nákladů: 0,- Kč

ROČNÍ LIMITY PLNĚNÍ

Níže uvedené sjednané roční limity plnění pro uvedená pojistná nebezpečí jsou společné (kombinované) pro 
pojištění majetku, pojištění přerušení provozu a pro náklady.
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí FLEXA

(požár, přímý úder blesku, výbuch, pád letadla) 287 473 000,- Kč
- společný roční limit plnění pro pojistné nebezpečí vichřice/krupobití 10 000 000,- Kč
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí tíha sněhu a námrazy, pád stromu 10 000 000,- Kč
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí náraz vozidla, kouř, aerodynamický třesklO 000 000,- Kč
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí záplava / povodeň 10 000 000,- Kč
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí zemětřesení 10 000 000,- Kč
- společný roční limit plnění pro pojistné nebezpečí voda z vodovodních zařízení činí 10 000 000,- Kč

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ VANDALISMUS

Pojištění se sjednává pro všechny předměty pojištění pojištěné proti pojistnému nebezpečí FLEXA. 
Pojištění se sjednává s limitem na první riziko.
Pojistná částka: 3 000 000,-Kč Spoluúčast: 5 000,-Kč Pojistné: 2 157,-Kč
Pozn.: Ujednává se, že fyzickým poškozením pojištěné věci je i pouhá nepříznivá změna jejího povrchu (nabarvení, postříkání sprejem 
apod.), ale pouze v případě, že lze toto fyzické poškozeni odstranit bez dalšího poškozeni pojištěné věci. Odchylně od sjednaného limitu 
plnění se pro škody způsobené tzv. sprejery ujednává limit plnění na první riziko 
100 000,-Kč se spoluúčasti 1 000,-Kč.

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí vandalismus: 2 157,- Kč

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ KRÁDEŽ VLOUPÁNÍM / LOUPEŽ

Pojištěni vnitřních i vnějších stavebních součástí vlastních budov - s limitem na první riziko
Zvláštní ujednání: pojištění se vztahuje také na škody, které nastanou na stavebních součástech pojištěných 
budov. Pojištěny jsou také škody na vnějších stavebních součástech, způsobené jejich odcizením, popř jejich 
poškozením nebo zničením, ke kterému dojde při pokusu o jejich odcizení. Odcizení v tomto případě nemusí 
vykazovat známky krádeže vloupáním. Stavební součásti musí být upevněny obvyklým způsobem a při jejich 
odcizení musí pachatel prokazatelně použít násilí (násilím překonat upevnění). Všechny takto vzniklé škody 
musí být nahlášeny Policii ČR. Pojištění se nevztahuje na škody, které způsobí pojistník, pojištěný, osoby za 
něho jednající nebo jeho zaměstnanci.

Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč
Pojištění souboru technického, obchodního vybavení a zásob 
včetně nástaveb vozidel zimní údržby vlastních - s limitem plnění na první riziko 
Pojistná částka: 3 000 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Pojištění vlastních peněz a cenností - s limitem plnění na první riziko 
Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Pojištění vlastních peněz a cennosti při jejich přepravě - s limitem plnění na první riziko 
Pojistná částka: 100 000,-Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Pojištění silničních vozidel cizích převzatých při výkonu odtahové služby - s limitem plnění na první riziko 
Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pozn.:
odchylně od bezpečnostního předpisu TBP se ujednává pro vozidla cizí zaparkovaná v oploceném uzamčeném areálu nepřetržitá 24 
hod. strážní služba. Pojištění se nevztahuje na odcizení části vozidel.

Způsob zabezpečení předmětu pojištění je uveden v TBP 2014.
Dojde-li ke ztrátě, zničení nebo poškození pojištěných věcí v důsledku krádeže vloupáním nebo loupeže, řídí se 
limit plnění z jedné pojistné události způsobem zabezpečení pojištěných věcí v době, kdy k pojistné události 
došlo

Stránka 5 z 6



Pojištění souboru movitých věcí na volném prostranství - na 1. riziko 
Pojistná částka: 100 000,-Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Celkové pojistné za pojistná nebezpečí krádež vloupáním / loupež: 40 000,- Kč

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ NEPŘÍMÝ ÚDER BLESKU
Pojištění se vztahuje na elektrické a elektronické přístroje nebo zařízení, elektrické požární a zabezpečovací 
signalizace, elektrické stroje a motory, elektronické prvky a součástky tvořící součást nebo příslušenství 
pojištěné budovy. Pojištění se sjednává s limitem na první riziko.
Pojistná částka: 50 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné: 1 000,- Kč

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí nepřímý úder blesku: 1 000,- Kč

REKAPITULACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ A POJISTNÉHO
Pojistné nebezpečí Pojistné 

FLEXA 100 211,-Kč
Voda z vodovodních zařízení 7 880,- Kč
Vichřice/krupobití, tíha sněhu a námrazy, pád stromu, náraz vozidla, kouř,
aerodynamický třesk 11 695,- Kč
Záplava, povodeň 12 597,-Kč
Zemětřesení 2 045,- Kč
Vandalismus 2 157,- Kč
Krádež vloupáním, loupež 40 000,- Kč
Nepřímý úder blesku 1 000,- Kč

Celkové roční pojistné: 
Sleva za délku pojištění - 3 roky (10%):

Sleva obchodní (10%):

177 585,- Kč 
17 758,- Kč 
17 758,-Kč

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ (PO SLEVĚ ZA DÉLKU POJIŠTĚNÍ): 142 069,- Kč

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 16.4.2016.
Ostatní náležitosti a ujednání pojistné smlouvy zůstávají v platnosti a beze změny.

Tento dodatek obsahuje 6 stran a 0 stran příloh a je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jeden obdrží 
pojistitel a jeden pojistník.

V Hradci Králové dne 15.4.2016 V Pardubice dne 15.4.2016

Generali Pojišťovna a.s.: Služby města Pardubic a s.

POZNÁMKY POUZE PRO POJISTITELE:
PML (dohromady za pojištěni majetku a přerušeni provozu) = 
Kód pojišťovny: pojištěni majetku - 9620c / 8060 

pojištěni odpovědnosti - B2001 
SIC kód/nzikový stupeň (HG): 6512/4; 6513#

Ing. Lea Tomková
místopředseda ředstavenstva Služby města Pardubic a.s.

Hůrka 1803, Bílé Předměstí 
530 12 Pardubice 

IČ: 252 62 57296 000 000,- Kč (areál Hůrka. Pardubice)

Stránka 6 z 6


